
Výměna zdrojů tepla
na vytápění - pro
seniory a domácnosti
s nižšími příjmy

Od 1. září 2024 bude podle zákona o ochraně ovzduší
povoleno používat pouze kotle pouze 3. a vyšší emisní
třídy podle ČSN EN 303-5. Provoz starých kotlů bude
zakázán.

Je tedy nejvyšší čas na jejich výměnu za nové
ekologické zdroje vytápění.

více informací na www.novazelenausporam.cz

Kontakt:
Místní akční skupina Královská stezka o.p.s.
Žižkovo náměstí 66, Habry 582 81, 1. patro MÚ

Ing. Barbora Elsaghier -  799 114 146 
Mgr. Gustav Charouzek - 774 489 322 



Oblast podpory

Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla po 24. červnu 2024

Kdo může žádat?
Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu či trvale obývaného rekreačního objektu, bytu v BD

Co potřebujete k vyřízení
Fotodokumentace stávajícího zdroje
Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele
Dokument prokazující čerpání příspěvku na bydlení, důchodu nebo přídavku na dítě
Odborný posudek vystavený a potvrzený MAS nebo EKIS
Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva
Dokument prokazující splnění požadavku na klasifikační třídu průměrného součinitele prostupu tepla

Na dotaci máte nárok, pokud všichni členové vaší domácnosti: 
pobírají starobní důchod + ALE nevlastní další nemovitost k bydlení 
nebo mají invalidní důchod 3. stupně 
nebo pobírajípříspěvek na bydlení či přídavek na dítě.

Podporována je výměna níže uvedených stávajících zdrojů:

kotlů na pevná paliva, nižší než 3. třídy dle ČSN EN 303-5,
kotlů konstruovaných pro spalování pouze pevných fosilních paliv (kotlů na uhlí),
kotlů na topné oleje,
lokálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako hlavní zdroj tepla pro vytápění,
elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem,
plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo při splnění dále uvedených podmínek

Výše podpory


